
TORs yttrande 

Departementspromemorian (Ds Fi 1986:19) Översyn av vinstdelningsskatten. 
Sedan Taxeringsnämndsordförandenas riksförbund (TOR) beretts tillfälle 

att avge yttrande över rubricerade betänkande får förbundet härmed anföra 
följande. 

Med vinstdelningsskatten infördes en särskild skatt på företagen vid sidan 
om bolagsskatten. Samtidigt som det är fråga om system med olika skatteba
ser är systemen knutna till varandra genom att bolagsskatten är en avdrags
post vid beräkning av underlaget för vinstdelningen och påförd vinstdelnings
skatt reducerar underlaget för bolagsskatten. 

De administrativa svårigheter som kunde förutses när systemet med vinst
delningsskatt infördes har uppkommit. Det har även uppstått osäkerhet och 
debatt kring flera tillämpningsfrågor (set ex Skattenytt 1986 sid 310). 
I promemorian föreslås ändringar som medför administrativa lättnader. Det 
finns även förslag till ändrade regler som ytterligare kommer att komplicera 
systemet. TOR är fortfarande motståndare till att ha ett vinstdelningssystem 
vid sidan av bolagsskatten. Mot bakgrund av att utredningen om reformerad 
företagsbeskattning skall ta ställning till om vinstdelningsskatten och bolags
skatten skall slås samman tillstyrker TOR ändå att samtliga förslag i prome
morian genomförs. 

TOR hälsar således med tillfredsställelse det från administrativ synpunkt 
väsentliga förslaget att det fasta fribeloppet höjs från 500.000 kr till 1.000.000 
kr. Höjningen kommer att medföra att ett stort antal företag befrias från 
vinstdelningsskatt, vilket ur taxeringssynpunkt medför viss arbetslättnad. 

Förbundet anser vidare att den precisering som görs av begreppet intresse
gemenskap är en förbättring genom att större klarhet vinns när det gäller till
lämpningen beträffande de statliga och kommunala bolagen. 

Två frågor som ägnas stor uppmärksamhet i promemorian rör resultatut
jämning inom koncerner och omstruktureringar. Beträffande resultatutjäm
ning föreslås att företagen skall få en möjlighet att helt eller delvis bortse från 
mottaget koncernbidrag vid vinstdelningsbeskattningen. Problemet är att ett 
koncernbidrag som verkar utjämnande vid inkomsttaxeringen kan skapa eller 
förstärka en ojämnhet i vinstdelningsunderlaget. I vinstdelningssystemet sak-
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nas dessutom möjlighet till utjämning mellan olika år. Enligt förbundets me
ning framstår det som skäligt att den föreslagna regeln genomförs. Även om 
förslaget kommer att medföra ökade granskningsinsatser vill TOR därför inte 
motsätta sig denna ändring. 

Även vid omstruktureringar inom en koncern mm kan skevheter uppkom
ma mellan inkomstbeskattningen och vinstdelningsbeskattningen. I flertalet 
situationer uppstår inga problem. Eftersom vinstdelningsbeskattningen utgår 
från det underlag som beräknats vid inkomsttaxeringen betyder det att en 
överlåtelse som inte leder till inkomstbeskattning i princip inte heller utlöser 
vinstdelningsbeskattning.De justeringar av underlaget som görs vid vinstdel
ningsbeskattningen kan dock medföra att en överlåtelse som är inkomstmäs
sigt neutral medför ökat uttag av vinstdelningsskatt hos de berörda företagen. 
Särskild betydelse har bestämmelserna om behandlingen av förändringar i la
gerreserver. 

De regler som föreslås för att undvika att omstruktureringar leder till ökat 
uttag av vinstdelningsskatt är mycket komplicerade. I promemorian pekas 
också på en del kontrollsvårigheter. Det kan således konstateras att även den
na del av förslaget kommer att leda till en ökad belastning på granskningsor
ganisationen. De materiella skälen som ligger till grund för förslaget framstår 
emellertid som så tungt vägande att TOR tillstyrker förslaget. 

DEN HÄR TIDNINGEN 
ÄRTS-KONTROLLERAD 

Annonsera i 
TS-kontrollerade tidningar så du vet 

vad du får för pengarna. 

Tidningsstatistik AB Tel. 08-82 02 30 
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''SRF:s egna 
kompetenskrav 
är min garanti." 

De drygt 700 ledamöterna i Sveriges 
Redovisningskonsulters Förbund ger ser
vice åt närmare 100.000 företag över hela 
landet. Allt från vanlig sifferhantering till 
kvalificerad ekonomisk rådgivning och 
medverkan i kundernas företagsutveck
ling. En service med ansvar och kvalitet. 

SRF är en varudeklaration av kompe
tens. Förutom en avancerad teoretisk och 
praktisk grundutbildning krävs - för fort
satt ledamotskap i förbundet - en konti
nuerlig aktualitetsutbildning på be
skattnings- och redovisningsområdena. 

Ett tämligen unikt krav i en yrkesorgani
sation som borgar för hög kvalitet på 
Redovisningskonsulten SRF. 

Redovisningskonsulten SRF finns på de 
flesta orter. Du finner 
oss på Gula Sidorna 
under Revisorer 
och Redovisnings
konsulter, beteck
nade med.t>.. 

-företagarens nära rådgivare och samtalspartner sedan 1936. 
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